1

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EDITAL DE NÃO PAGAMENTO DA 2ª

PARCELA AOS EMPREENDIMENTOS CULTURAIS INSCRITOS NO EDITAL DE

INSCRIÇÃO PROGRAMA BOLSA CULTURAL PARANÁ CRIATIVO/LEI ALDIR BLANC -

QUALIFICAÇÃO PARA EMPREENDIMENTOS CRIATIVOS DO SETOR CULTURAL DO

PARANÁ

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UEL (FAUEL), no uso de suas atribuições legais,

conforme o Termo de Cooperação Técnica e Financeira n° 004/2021 e o Termo de Referência

do Programa Bolsa Cultural Paraná Criativo/Lei Aldir Blanc - Qualificação para

Empreendimentos Criativos do Setor Cultural do Paraná, torna público o  RESULTADO DA

ANÁLISE DOS RECURSOS DO EDITAL DE NÃO PAGAMENTO DA 2ª PARCELA AOS

EMPREENDIMENTOS CULTURAIS INSCRITOS  NO EDITAL DE INSCRIÇÃO PROGRAMA

BOLSA CULTURAL PARANÁ CRIATIVO/LEI ALDIR BLANC - QUALIFICAÇÃO PARA

EMPREENDIMENTOS CRIATIVOS DO SETOR CULTURAL DO PARANÁ, que objetiva a

concessão de 950 (novecentos e cinquenta) bolsas culturais aos empreendimentos criativos do

campo da cultura afetados diretamente pelos impactos negativos gerados pela pandemia da

Covid-19, causada pelo vírus Sars Cov2; bem como qualificar os integrantes dos

empreendimentos criativos do estado do Paraná; e mapear os empreendimentos criativos,

projetos, atividades e ações, festivais e mostras do estado do Paraná.

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS

1.1. Decorrido prazo para a interposição de recursos do Edital de Não Pagamento da 2ª Parcela

do Programa Bolsa Cultural Paraná Criativo, a FAUEL publica a relação dos recursos

analisados, listando-os como DEFERIDOS e INDEFERIDOS.

1.2. Os recursos DEFERIDOS e INDEFERIDOS constam no ANEXO I do presente Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam APTOS a receber a 2ª parcela do Programa Bolsa Cultural Paraná Criativo os

empreendimentos cujos recursos constam como DEFERIDOS no ANEXO I do presente Edital.

2.2. Permanecem IMPEDIDOS de receber a 2ª parcela do Programa Bolsa Cultural Paraná

Criativo os empreendimentos cujos recursos constam como INDEFERIDOS no ANEXO I do

presente Edital, assim como todos os demais já impedidos anteriormente no Edital de Não

Pagamento da 2ª parcela do Programa Bolsa Cultural Paraná Criativo e não recorreram da

decisão.

2.3. É de responsabilidade do empreendimento cultural inscrito, através de seu representante

legal, o acompanhamento das informações, comunicados e demais publicações

disponibilizadas no site oficial da FAUEL, http://fauel.org.br/ , referentes a todas as etapas e

fases previstas no Edital de Abertura.

Londrina, 25 de maio de 2022.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina - FAUEL

http://fauel.org.br/

ANEXO I

INSCRIÇÃO NOME/RAZÃO SOCIAL DO EMPREENDIMENTO SEGMENTO CULTURAL CIDADE MACRORREGIÃO SITUAÇÃO DO RECURSO

2597 A.F.M SALÃO DE DANÇA LTDA MÚSICA E ÓPERA LAPA CAMPOS GERAIS DEFERIDO

2349 ALMA LONDRINA MÚSICA E ÓPERA LONDRINA NORDESTE DEFERIDO

3035 AO PÉ DO BERIMBAU
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

COLOMBO CURITIBA DEFERIDO

2252
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
PARAÍSO DO NORTE

MÚSICA E ÓPERA PARAÍSO DO NORTE NOROESTE DEFERIDO

1110 BANCA CDR CARTEL DO RAP MÚSICA E ÓPERA FOZ DO IGUAÇU OESTE DEFERIDO

2474
BELA HATHOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ESCOLA DE DANÇA
LTDA

DANÇA CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

1216 CAPOEIRA ANGOLA DINDA
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

MARINGÁ NOROESTE DEFERIDO

1609 CENA IBB TEATRO CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

2092 CENTRO MUSICAL IVAIPORA ME LTDA MÚSICA E ÓPERA IVAIPORÃ NORDESTE DEFERIDO

2336 COLETIVO BLOKU DA ELKE
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

LONDRINA NORDESTE DEFERIDO

3037 COLETIVO KABURÉ MARACATU
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

FOZ DO IGUAÇU OESTE DEFERIDO

1338 COLETIVO MULTIPLICA SABEDORIA
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

ITAPERUÇU CURITIBA DEFERIDO

2732 COLETIVO YALODÊ-BADÁ
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

MARINGÁ NOROESTE DEFERIDO

3550 CRISTIANO CANDIDO FARIA CIRCO GUAÍRA OESTE DEFERIDO

3458 DIEGO PEREIRA MARINHO CIRCO CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

2934 ENQUANTO CONTO ENCANTO LIVRO, LEITURA E LITERATURA CAMPO MOURÃO NOROESTE DEFERIDO

3059 ERICA ALESSANDRA PAIVA ROSA LIVRO, LEITURA E LITERATURA MARINGÁ NOROESTE DEFERIDO

3125 ESPAÇO CÊNICO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA TEATRO CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

820 ESPAÇO SIDERAL MÚSICA E ÓPERA MATINHOS LITORAL DEFERIDO

3206 ESTÂNCIA FAISCA - ARTESANATO & HUMANIDADES
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

CASCAVEL OESTE DEFERIDO

2256 EZIQUIEL MACHADO RAMOS
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

PONTA GROSSA CAMPOS GERAIS DEFERIDO

3238 FABRICA CULTURAL DANÇA APUCARANA NORDESTE DEFERIDO

2968 FAMÍLIA CAMISA PRETA CWB MÚSICA E ÓPERA CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

3070 FLYING BOYS CREW DANÇA PIRAQUARA CURITIBA DEFERIDO

3385 GIOVANA LAGO DOS SANTOS FERREIRA DANÇA CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

2836 GRACIELI ERNA SCHUBERT KUHL
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

CASCAVEL OESTE DEFERIDO

3638 GRUPO FANDANGUARÁ - FANDANGO CAIÇARA POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

GUARAQUEÇABA LITORAL DEFERIDO

3318 INSTITUTO DE CINEMA E VÍDEO DE LONDRINA - KINOARTE AUDIOVISUAL LONDRINA NORDESTE DEFERIDO

486 JULIO CEZAR VIDA FILHO AUDIOVISUAL LONDRINA NORDESTE DEFERIDO

3506 KEYLA DE ALMEIDA CIRCO CAMPO MOURÃO NOROESTE DEFERIDO

591 LEONIDES CARLOS TABORDA QUADRA CIRCO CASCAVEL OESTE DEFERIDO

2362 MAXIMO DE SOUZA E ANDRADE LTDA MÚSICA E ÓPERA UMUARAMA NOROESTE DEFERIDO

1476 MODULATION MÚSICA E ÓPERA CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

3692 MOVIMENTO APRENDIZES DA SABEDORIA
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

IRATI CENTRO-SUL DEFERIDO

749 MOVIMENTO JONDARIA KUERY JERA RETE POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

ANTONINA LITORAL DEFERIDO

3257 MURILO MACARI DA SILVA MÚSICA E ÓPERA CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

3032 PAULO CEZAR VIEIRA CIRCO PÉROLA NOROESTE DEFERIDO

3055 PAULO EDUARDO PINHEIRO ROSA TEATRO CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

1003 RAFAEL BERGAMASCO LEAL EIRELI AUDIOVISUAL SANTA MARIANA NORDESTE DEFERIDO

81 RESENDE & RIBAS LTDA ME TEATRO CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

1467 SANDER A BEARZI ME
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

DOIS VIZINHOS SUDOESTE DEFERIDO

2075 SETFRAME VÍDEO E COMUNICAÇÃO AUDIOVISUAL FAZENDA RIO GRANDE CURITIBA DEFERIDO

2350 TANTA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA TEATRO CURITIBA CURITIBA DEFERIDO

1117 TEKOA YWY PORÃ
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

ABATIÁ NORDESTE DEFERIDO

2505 VANDERLEI CARLOS SCARANTO CIRCO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS CURITIBA DEFERIDO

1998 WERA MIRI RETA
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

SANTA AMÉLIA NORDESTE DEFERIDO

297 AUGUSTO CESAR RIBEIRO CORRÊA TEATRO CURITIBA CURITIBA INDEFERIDO

1587 DIOGO HENRIQUE DA SILVA VIEIRA AUDIOVISUAL UBIRATÃ NOROESTE INDEFERIDO

3516 GABRIELA APARECIDA MORETTI MÚSICA E ÓPERA ANDIRÁ NORDESTE INDEFERIDO

1312 J F MORENO SENGER - PRODUCOES ARTISTICAS CIRCO LONDRINA NORDESTE INDEFERIDO

827 MARLA PEREIRA TEIXEIRA MÚSICA E ÓPERA CAMBÉ NORDESTE INDEFERIDO

	b319a790f984f566435465d9a68d836062fe563c49f3dfc32e6dfe6c59137c06.pdf
	ANEXO I_ANÁLISE DE RECURSOS 2ª PARCELA.xlsx